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      LEJE PËR AKTIVITETE TË VEÇANTA:     MINIM MASIV
      SPECIAL OPERATIONS PERMIT:           MASSIVE BLASTING
DOZVOLA ZA SPECIALNE AKTIVNOSTI: MASIVNO MINIRANJE
	[bookmark: _Toc377038288]Numri Lejes/ Permit Number /Broj Dozvola:                                     Nr/No/Br.B.xxx/xx.xx.xxx/KPMM/ICMM/NKRM
Nr. i Biznesit të Gurores/ Br.Biznisa Kamnoloma / Quarry Business No:                               XXXXXXX
Nr. i Regjistrit kërkesës Br.Registracije zahteva/ Registration No of application:               XXXXXX

	Gurorja/Quarry/Kamenolom: ,, XXXXXXX’’sh.p.k
                                                    ,, XXXXXXX’’ d.o.o.
                                                    ,, XXXXXXX’’ l.l.c.
	Lok.Kom.Rgj/ Lok.Opš.Reg/ Loc.Com.Reg xxxxxx/xxxx
Coord.(DN 6936015611)

	Ndërmarrja Minuese Nr.Licencës/ Kompanija Miniranja Br. Licence/ Blasting Company Licence No.xxxxxxxxx
Emri i Minandezësit Nr./ Blaster Ime Br./ Shot firer Name No. XXXXXXXXX XXXXX
	,,xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx’’sh.p.k
   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



	Ndërmarrja ka përmbushur të gjitha kriteret e domosdoshme të ndërlidhura me këtë proces të parashtruara nga KPMM, MPB, Policia e Kosovës dhe KFOR dhe prandaj janë të autorizuar të tërheqin materialet dhe mjetet inicuese në pajtim me këtë Leje nga Objekti për Deponimin e Eksplozivëve:xxxxxxx (Koord. EN xxxxxxxxx).
Kompanija je ispunila sve neophodne kriterijume koje se odnose na proces koji su utvrđeni od strane NKRM, MUP, Kosovska Policija i KFOR i zbog toga su ovlaščeni da povuće materiala i alata inicijativu u skladu sa ovim Dozvolom od Objekta za Deponisanje Eksploziva:xxxxxxxxx(Koord. EN xxxxxxxxx).
Company has met all the necessary criteria related to this process submitted by the ICMM, MIA, Kosovo Police and KFOR and hereupon they are authorized to withdraw materials and initiating means according to this Permit from the Explosive Storage Facility:xxxxxxx (Coord. xxxxxxxxxxxxx). 

Një plan i minimit është dorëzuar në KPMM dhe është aprovuar. Me këtë rast ju informojmë se materialet si më poshtë do të tërhiqen nga magazinat:
Plan miniranja je dostavljen NKRM i odobren. U ovom slućaju obaveštavamo vas da će sledeči material biti povućen sa magazina:
A blasting plan has been submitted to the ICMM and has been approved. Hereupon we inform you that the following materials will be withdrawn from storages:
1. Eksplozivë/Eksplosives/ Eksploziv Anfo                                    ……………………………………….....  xxxx kg.
2. Eksplozivë/Explosives/ Eksploziv Mangnum                             ..........................................................   xxx kg.
3. Nonel Detonatorë /Nonel Detonators/ Nonel Detonator            ……………………………………….      xxx copë/kom/pcs
4. Nonel Konektorë/Nonel Conectors/ Nonel Konektori                .………………………………………      xxx copë/kom/pcs
5. Ngadalsues Milisekundar/Delays/ Usporavanje Milisekundar  .........................................................    xx  copë/kom/pcs
6. Fitil Detonues/Detonating Cord/ Fitil Detoniranja                      ...........................................................  xxxx m.
7. Nonel Dynolajn/Dynoline	/ Nonel Dynolini                                   …………………………………………   xxx m.

Data për minim është planifikuar për 10.04.2014 ku eksplozivët do të largohen nga magazina duke filluar në orën 09:00.
Koha e paraparë për kryerjen e minimit është prej orës 15:00 - 17:30.
Kjo leje është e vlefshme vetëm për këtë datë,Aprovimi përfundimtar i nënshtrohet:
a) Konfirmimit të MPB ( përcjelljes policore për transportimin e eksplozivëve për në fushën e minimit).
b) Konfirmimit të KFOR-it varësisht nga konsideratat e sigurisë.

Datum miniranja je planiran za 10.04.2014 gde če eksploziv biti udaljen od magacina počev od 09:00 časova.
Predviđeno vreme za miniranje je od 15:00 – 17:30 časova.
Ova dozvola je važeča samo za taj datum, Konačno odobrenje je predmet:
            a)       Konfirmacija MUP (policijskom pratnojm za prevoz eksplozivnih materija za rudarsku oblast).
            b)       Konfirmacija KFOR-a u zavisnosti od bezbednosnih razloga     
Date of blasting is planned for 10.04.2014 where explosives will be removed from the storage starting at 09:00 h.
The foreseen time to carry out blasting is from 15:00 - 17:30 h.
This permit is valid only for this date, final. Approval shall be subject to:
a) MIA confirmation (police escort for the transport of explosives to the blasting field).
b) KFOR confirmation depending on security.



Baza Ligjore:Kjo leje lëshohet në bazë  të Ligjit Për Minierat dhe Mineralet Nr. 03/L-163  Neni 3 paragf.1.10, Neni 5 Paragf. 1.4,Neni 37,38, Ligji Nr. 04/L-158 Për Ndryshimet dhe Plotësimet e Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet si dhe Ligjin për përdorim civil të eksploziveve Nr.04/L-022. Minimi lejohet në momentin e përmbushjes së kushteve dhe procedurës së shqyrtimit të kësaj kërkese. Pravni Osnov: Ovo je izdat u skladu sa Zakonom o Rudnicima i Mineralima Br. 03/L-163  Član 3 stav.1.10, Član 5 Stav. 1.4,Član 37,38, Zakon Br. 04/L-158 O Promenama i Dopunama Zakona Br. 03/L-163 o Rudnicima i Mineralima kao i Zakona o civilnoj upotrebi eksploziva Br.04/L-022. Miniranje je dozvoljeno u momentu ispunjenosti uslova i razmatranja ove aplikacije. 
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)Legal Base: This permit is issued pursuant to Law On Mines and Minerals No. 03/L-163 Article 3 paragraph 1.10, Article 5 Paragraph 1.4, Article 37,38, Law No. 04/L-158 On Amending and Supplementing the Law no. 03/L-163 on Mines and Minerals and the Law on civil use of explosives No.04/L-022. Blasting is allowed when the conditions and procedure of the review of this application have been fulfilled. 
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